SCHERBVYUM
SEEBACHER

RECHTSANWALTE

ScherbaumSeebacher Rechtsanwalte GmbH
8010 Graz, Schmiedgasse 2

Telefon +43 316 832460-0, Fax DW 10

FN 219623 a, LGZ Graz

UID ATU 53589308

Steiermarkische Bank und Sparkassen AG
IBAN: AT09 2081 5020 0010 1077

BIC: STSPAT2GXXX

MAKAva delighted GmbH
Alberstralle 9
8010 Graz

UID: ATU67646149

Honorarnote
Rechnungsnummer: 2020/0965 Rechnungsdatum: 19.06.2020
Akt: Makava-Karlsson Abrechnungsart: Zeit
Datum Leistung SB Zeit Betrag in EUR Barauslagen
USt. pflichtig / USt. frei

19.02.2020 Telefonat lang mit Herrn Wihan / RA: O 0:20 0,00

Makawa

nC

(nicht verrechnet)
20.02.2020 Besprechung mit Herrn Wihan  RA: O 1:30 495,00
20.02.2020 E-Mail an Herrn Wihan RA: O 0:15 82,50

wg. Klagebeantwortung
20.02.2020 Konferenz RA: O 1:30 495,00

wg. Klagebeantwortung
25.02.2020 Telefonat kurz mit Herrn Wihan RA: O 0:05 27,50

wg. Klagebeantwortung
26.02.2020 Telefonat lang mit Herrn Wihan RA: O 0:10 55,00

wg. Klagebeantwortung
27.02.2020 Konferenz mit Herrn Wihan RA: O 1:15 412,50

wg. Klagebeantwortung
02.03.2020 E-Mail an Herrn Wihan RA: O 0:15 82,50

wg. Frist

19.06.2020 L Seite: 1



02.03.2020

02.03.2020

02.03.2020

03.03.2020

03.03.2020

03.03.2020

03.03.2020

03.03.2020

03.03.2020

04.03.2020

04.03.2020

19.06.2020

Durchsicht und Prifung der
Klagebeantwortung

E-Mail an MAKAva Delighted
GmbH (Dipl.Ing. (FH) Wihan
Michael)

Ubermittlung Erstentwurf
Klagebeantwortung im Entwurf

E-Mail an Frau Heissenberger
wg. Daten der Kanzlei zu
Makava und Bestatigung der
Frist der Klagebeantwortung

E-Mail an MAKAva Delighted
GmbH (Dipl.Ing. (FH) Wihan
Michael)

wg. Sachverhaltdarstellung
Klagebeantwortung

E-Mail an MAKAva Delighted
GmbH (Dipl.Ing. (FH) Wihan
Michael)

wg. Herrn Karlsson

E-Mail an MAKAva Delighted
GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael
Wihan)

Honoraranbot

(nicht verrechnet)

Telefonat lang mit MAKAva
delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH)
Michael Wihan)

wg. KB / Informationen

Telefonat kurz mit HBN (Dr.
Heisenberger)
wg. Streitverkiindigung

Redaktion der KB
E-Mail an MAKAva delighted
GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael

Wihan)
Klagebeantwortung

VMB, Klagebeantwortung,

RA:

RA:

RA:

RA:

RA:

RA:
SK:

RA:

RA:

RA:

RA:
SK:

RA:

43

0:40

0:15

0:15

0:15

0:05

0:20
0:10

0:10

0:05

0:15

0:05
0:05

4:00

146,67

82,50

82,50

82,50

27,50

0,00
0,00

55,00

27,50

82,50

27,50
4,17

1.320,00

Seite: 2



04.03.2020

05.03.2020

06.03.2020

09.03.2020

09.03.2020

10.03.2020

11.03.2020

11.03.2020

11.03.2020

12.03.2020

Streitverkindung

E-Mail an MAKAva delighted
GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael
Wihan)

wg. Honoraranbot

(nicht verrechnet)

Telefonat lang mit DI (FH)
Wihan
Strategie / Verfahrensfortgang

E-Mail an Frau HeilRenberger
wg. Zustellungen vom Gericht

E-Mail an MAKAva delighted
GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael
Wihan)

Ladung / Vorbereitender
Schriftsatz / Beweisverfahren

E-Mail an MAKAva delighted
GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael
Wihan)

Ubermittlung Ladung

E-Mail an MAKAva delighted
GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael
Wihan)

Terminvereinbarung

(nicht verrechnet)

Konferenz mit Herrn DI Wihan
wg. Nebenintervention /
Firmenauto etc.

Uberpriifung Schreiben DI
Wihan

Telefonat kurz mit MAKAva
delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH)
Michael Wihan)

wg. Firmenauto

E-Mail an MAKAva delighted
GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael
Wihan)

Schreiben an Herrn Karlsson im

Entwurf

19.06.2020 L

SK:

RA:

RA:

RA:

RA:
SK:

RA:

RA:

RA:

RA:

RA:

RA:

CB,NF

0]

oy e)

0:50

0:05

0:10

0:10

0:20
0:15

0:10

0:15

1:30

0:10

0:05

0:05

41,66

0,00

55,00

55,00

110,00
12,50

55,00

0,00

495,00

55,00

27,50

27,50

Seite: 3



13.03.2020

13.03.2020

16.03.2020

16.03.2020

16.03.2020

18.03.2020

23.03.2020

23.03.2020

23.03.2020

25.03.2020

19.06.2020

E-Mail an Frau ppa. Kristiana
Gademaier

Ubermittlung Schreiben an
Herrrn DI Wihan und Schreiben
im Entwurf

Telefonat kurz mit MAKAva
delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH)
Michael Wihan)

wg. Schreiben an Herrn
Karlsson // Férderantrage durch
ihn

E-Mail an MAKAva delighted
GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael
Wihan)

Order an Karlsson

E-Mail an MAKAva delighted

GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael
Wihan)

Beantwortung von Fragen zu

vorherigen Mail

E-Mail an DI (FH) Jan Andreas
Karlsson
wg. Firmenfahrzeug

E-Mail an MAKAva delighted
GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael
Wihan)

Ersuchen Kontaktaufnahme
(nicht verrechnet)

E-Mail an MAKAva delighted
GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael
Wihan)

Info zu virtueller
Generalversammlung

Recherche zu Einschrankungen

Telefonat lang mit MAKAva
delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH)
Michael Wihan)

Besprechung Status

Telefonat lang mit MAKAva
delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH)
Michael Wihan)

RA:

RA:

RA:

RA:

RA:

RA:

RA:

RA:

RA:

RA:

0:10

0:05

0:20

0:30

0:30

0:10

0:15

0:30

0:10

0:10

55,00

27,50

110,00

165,00

165,00

0,00

82,50

165,00

55,00

55,00

Seite: 4



25.03.2020

31.03.2020

01.04.2020

01.04.2020

01.04.2020

01.04.2020

01.04.2020

02.04.2020

06.04.2020

06.04.2020

19.06.2020

Info Uber Telefonat mit Dr.
Saurer

Telefonat lang mit Held Berdnik
Astner & Partner Rechtsanwalte

GmbH
Mdgliche Lésungen

E-Mail an MAKAva delighted
GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael
Wihan)

wg Schreiben an Hr. Karlsson

E-Mail an MAKAva delighted
GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael
Wihan)

Erlauterung Vertrag
Kapitalriicklage

E-Mail an MAKAva delighted

GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael
Wihan)

wg Schreiben Gegenvertreter

E-Mail an MAKAva delighted
GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael
Wihan)

Schriftsatz der Gegenseite

E-Mail an hbn (Carina
HeilRenberger)

wg Schriftsatz der Gegenseite,
weitere Vorgehensweise

Erstprifung VSS

E-Mail an MAKAva delighted
GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael
Wihan)

wg Schuldeingestandnis
Karlsson

E-Mail an MAKAva delighted
GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael
Wihan)

wg Abstimmungstelefonat

E-Mail an Carina Heilkenberger
wg Notwendigkeit Einschreiten

RA:

RA:

RA:

RA:

RA:

RA:

RA:

RA:

RA:

RA:

0:10

0:10

0:35

0:10

0:10

0:10

0:40

0:15

0:10

0:15

55,00

55,00

192,50

55,00

55,00

55,00

220,00

82,50

55,00

82,50

Seite: 5



07.04.2020

07.04.2020

07.04.2020

09.04.2020

09.04.2020

10.04.2020

15.04.2020

16.04.2020

17.04.2020

21.04.2020

E-Mail an RA Ulrich Saurer
wg Ansprechpartner fir Anbote

Telefonat lang mit MAKAva
delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH)
Michael Wihan)

wg. Mail Dr. Saurer

Telefonat kurz mit MAKAva
delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH)
Krivanek)

Streitverkindigung

E-Mail an MAKAva delighted
GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael
Wihan)

wg Vertretung, weiteres
Vorgehen

Telefonat lang mit MAKAva
delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH)
Michael Wihan)

Abstimmung weiteres Vorgehen

Telefonat lang mit MAKAva
delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH)
Michael Wihan)
Abberufungsgriinde

E-Mail an MAKAva delighted
GmbH (Frau Gadermaier)
wg Hinweis zu

Geschéftsfuhrerentgelt Karlsson

E-Mail an MAKAva delighted
GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael
Wihan)

wg Verhandlung am 07.05.
(nicht verrechnet)

Judikaturrecherche zu Zitaten
in VSS Gegenseite

E-Mail an MAKAva delighted

GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael
Wihan)

wg weiterer Informationen fur
Replik

19.06.2020 L

RA:

RA:

RA:

RA:

RA:

RA:

RA:

RA:

RA:

RA:

0:10

0:25

0:05

0:10

0:25

0:10

0:10

0:15

1:20

0:25

55,00

137,50

27,50

55,00

137,50

55,00

55,00

0,00

440,00

137,50

Seite: 6



21.04.2020

21.04.2020

23.04.2020

24.04.2020

28.04.2020

28.04.2020

28.04.2020

28.04.2020

30.04.2020

30.04.2020

30.04.2020

30.04.2020

19.06.2020

E-Mail an MAKAva delighted RA:

GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael
Wihan)

wg Protokoll Team-Meeting zu
Gesellschafterbeschluss

Prifung "Anklage" und Genese RA:

Gesellschafterbeschluss

Uberarbeitung VSS RA:

Uberarbeitung VSS

E-Mail an MAKAva delighted RA:

GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael
Wihan)

Bericht Verlegung Tagsatzung,
VSS iE

Telefonat kurz mit MAKAva RA:

delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH)
Michael Wihan)
wg. Verlegung Tagsatzung

Prifung RA:

Abberufungsklage in Hinblick auf
Verwendbarkeit fur Vorbringen

E-Mail an MAKAva delighted RA:

GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael
Wihan)
wg Forendiskussion

Sichtung Beweismittel RA:

E-Mail an MAKAva delighted RA:

GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael
Wihan)
wg weiterer Argumentation

E-Mail an MAKAva delighted RA:

GmbH (Kristiana Gadermaier)
wg Sozialversicherung

Aktenstudium RA:

Prufung "Ruckvergutung"

Telefonat lang mit MAKAva RA:

delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH)
Michael Wihan)
Prifung Ruckvergltung

0:10

0:45

1:50

0:20

0:05

0:40

0:10

0:25

0:20

0:10

0:40

0:15

55,00

247,50

605,00

110,00

27,50

220,00

55,00

137,50

110,00

55,00

220,00

82,50

Seite: 7



30.04.2020

04.05.2020

08.05.2020

18.05.2020

19.05.2020

19.05.2020

19.05.2020

20.05.2020

25.05.2020

25.05.2020

25.05.2020

19.06.2020

Aktenstudium
Prifung "Selbstandigkeit"

Telefonat lang mit MAKAva
delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH)
Michael Wihan)
Selbstandigkeit

E-Mail an MAKAva delighted
GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael
Wihan)

30h-Woche fir Mitarbeiter

Konferenz

Informelles Gesprach Uber
Argumentation

(nicht verrechnet)

E-Mail an RA Heissenberger
Ersuchen um Besprechung
diverser Themenbereiche;
weiteres Vorgehen

Telefonat lang mit MAKAva
delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH)
Michael Wihan)

Bericht Gesprach Dr. Saurer
Abstimmung wg. Infos zu
Vergutungsvereinbarung /
Sachverhaltsdarstellung

Adaption VSS

Telefonat kurz mit MAKAva
delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH)
Michael Wihan)

wg. Vergleich

E-Mail an MAKAva delighted
GmbH (Prok. Gadermaier)
Vereinbarung Uber Vergltung

Endredaktion
Vorbereitender Schriftsatz

Vorbereitender Schriftsatz,
Urkundenvorlage

RA:

RA:

RA:

RA:

RA:

RA:

RA:

RA:

RA:

RA:

RA:
SK:

0:15

0:10

0:10

0:20

0:10

0:10

0:20

0:05

0:15

0:35

6:50
0:15

82,50

55,00

55,00

0,00

55,00

55,00

110,00

27,50

82,50

192,50

2.255,00
12,50

Seite: 8



26.05.2020 E-Mail an MAKAva delighted RA: O 0:10 55,00
GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael =~ SK: L 0:10 8,33
Wihan)
Ubermittlung VBS + UKV v.
25.05.2020

26.05.2020 E-Mail an Frau Prok. RA: O 0:05 27,50
Gadermaier
Nachfrage

28.05.2020 Telefonat lang mit Prok. RA: O 0:20 110,00
Gadermaier
Vergutungsvereinbarung

10.06.2020 E-Mail an MAKAva delighted RA: O 0:20 110,00
GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael
Wihan)
Procedere Ablauf Gerichtstermin
16.06.
15.06.2020 Verhandlungsvorbereitung RA: O 0:50 275,00
16.06.2020 Verhandlung TP3A RA: O 0:30 165,00
16.06.2020 Vor- und Nachbesprechung mit RA: O 1:00 330,00
Kli
inklusive Reisezeit
16.06.2020 Barauslagenpauschale 401,95
Nettohonorar (Summe): 13.398,33 EUR
USt-pflichtige Barauslagen: 401,95 EUR
20% USt. von 13.800,28: 2.760,06 EUR
Rechnungsbetrag / Zahlbetrag: 16.560,34 EUR

19.06.2020 L Seite: 9



