

ScherbaumSeebacher Rechtsanwälte GmbH 8010 Graz, Schmiedgasse 2 Telefon +43 316 832460-0, Fax DW 10 FN 219623 a, LGZ Graz UID ATU 53589308 Steiermärkische Bank und Sparkassen AG IBAN: AT09 2081 5020 0010 1077 BIC: STSPAT2GXXX

MAKAva delighted GmbH Alberstraße 9 8010 Graz

UID: ATU67646149

## **Honorarnote**

Rechnungsnummer: 2020/0965 Rechnungsdatum: 19.06.2020

Akt: Makava-Karlsson Abrechnungsart: Zeit

Datum	Leistung	SB	Zeit	Betrag in EUR	Barauslagen USt. pflichtig / USt. frei
19.02.2020	Telefonat lang mit Herrn Wihan / Makawa nC (nicht verrechnet)	<b>RA</b> : 0	0:20	0,00	
20.02.2020	Besprechung mit Herrn Wihan	RA: O	1:30	495,00	
20.02.2020	E-Mail an Herrn Wihan wg. Klagebeantwortung	<b>RA:</b> 0	0:15	82,50	
20.02.2020	Konferenz wg. Klagebeantwortung	<b>RA:</b> 0	1:30	495,00	
25.02.2020	Telefonat kurz mit Herrn Wihan wg. Klagebeantwortung	<b>RA</b> : 0	0:05	27,50	
26.02.2020	Telefonat lang mit Herrn Wihan wg. Klagebeantwortung	RA: O	0:10	55,00	
27.02.2020	Konferenz mit Herrn Wihan wg. Klagebeantwortung	<b>RA</b> : 0	1:15	412,50	
02.03.2020	E-Mail an Herrn Wihan wg. Frist	<b>RA</b> : 0	0:15	82,50	

02.03.2020	Durchsicht und Prüfung der Klagebeantwortung	<b>RA</b> : 43	0:40	146,67
02.03.2020	E-Mail an MAKAva Delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Wihan Michael) Übermittlung Erstentwurf Klagebeantwortung im Entwurf	RA: O	0:15	82,50
02.03.2020	E-Mail an Frau Heissenberger wg. Daten der Kanzlei zu Makava und Bestätigung der Frist der Klagebeantwortung	<b>RA</b> : 0	0:15	82,50
03.03.2020	E-Mail an MAKAva Delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Wihan Michael) wg. Sachverhaltdarstellung Klagebeantwortung	RA: O	0:15	82,50
03.03.2020	E-Mail an MAKAva Delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Wihan Michael) wg. Herrn Karlsson	<b>RA</b> : 0	0:05	27,50
03.03.2020	E-Mail an MAKAva Delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael Wihan) Honoraranbot (nicht verrechnet)	RA: O SK: MP	0:20 0:10	0,00 0,00
03.03.2020	Telefonat lang mit MAKAva delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael Wihan) wg. KB / Informationen	<b>RA</b> : 0	0:10	55,00
03.03.2020	Telefonat kurz mit HBN (Dr. Heisenberger) wg. Streitverkündigung	<b>RA</b> : 0	0:05	27,50
03.03.2020	Redaktion der KB	RA: O	0:15	82,50
04.03.2020	E-Mail an MAKAva delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael Wihan) Klagebeantwortung	RA: O SK: CB	0:05 0:05	27,50 4,17
04.03.2020	VMB, Klagebeantwortung,	RA: O	4:00	1.320,00

	Streitverkündung	SK: CB,NF	0:50	41,66
04.03.2020	E-Mail an MAKAva delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael Wihan) wg. Honoraranbot (nicht verrechnet)	<b>RA</b> : O	0:05	0,00
05.03.2020	Telefonat lang mit DI (FH) Wihan Strategie / Verfahrensfortgang	<b>RA</b> : O	0:10	55,00
06.03.2020	E-Mail an Frau Heißenberger wg. Zustellungen vom Gericht	<b>RA</b> : 0	0:10	55,00
09.03.2020	E-Mail an MAKAva delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael Wihan) Ladung / Vorbereitender Schriftsatz / Beweisverfahren	<b>RA:</b> O <b>SK:</b> K	0:20 0:15	110,00 12,50
09.03.2020	E-Mail an MAKAva delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael Wihan) Übermittlung Ladung	<b>RA</b> : O	0:10	55,00
10.03.2020	E-Mail an MAKAva delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael Wihan) Terminvereinbarung (nicht verrechnet)	RA: O	0:15	0,00
11.03.2020	Konferenz mit Herrn DI Wihan wg. Nebenintervention / Firmenauto etc.	RA: O	1:30	495,00
11.03.2020	Überprüfung Schreiben DI Wihan	<b>RA:</b> 0	0:10	55,00
11.03.2020	Telefonat kurz mit MAKAva delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael Wihan) wg. Firmenauto	<b>RA</b> : O	0:05	27,50
12.03.2020	E-Mail an MAKAva delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael Wihan) Schreiben an Herrn Karlsson im Entwurf	RA: O	0:05	27,50

13.03.2020	E-Mail an Frau ppa. Kristiana Gademaier Übermittlung Schreiben an Herrrn DI Wihan und Schreiben im Entwurf	<b>RA</b> : O	0:10	55,00
13.03.2020	Telefonat kurz mit MAKAva delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael Wihan) wg. Schreiben an Herrn Karlsson // Förderanträge durch ihn	<b>RA</b> : O	0:05	27,50
16.03.2020	E-Mail an MAKAva delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael Wihan) Order an Karlsson	RA: O	0:20	110,00
16.03.2020	E-Mail an MAKAva delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael Wihan) Beantwortung von Fragen zu vorherigen Mail	RA: O	0:30	165,00
16.03.2020	E-Mail an DI (FH) Jan Andreas Karlsson wg. Firmenfahrzeug	RA: O	0:30	165,00
18.03.2020	E-Mail an MAKAva delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael Wihan) Ersuchen Kontaktaufnahme (nicht verrechnet)	RA: O	0:10	0,00
23.03.2020	E-Mail an MAKAva delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael Wihan) Info zu virtueller Generalversammlung	RA: O	0:15	82,50
23.03.2020	Recherche zu Einschränkungen	RA: O	0:30	165,00
23.03.2020	Telefonat lang mit MAKAva delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael Wihan) Besprechung Status	RA: O	0:10	55,00
25.03.2020	Telefonat lang mit MAKAva delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael Wihan)	RA: O	0:10	55,00

	Info über Telefonat mit Dr. Saurer			
25.03.2020	Telefonat lang mit Held Berdnik Astner & Partner Rechtsanwälte GmbH Mögliche Lösungen	<b>RA</b> : 0	0:10	55,00
31.03.2020	E-Mail an MAKAva delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael Wihan) wg Schreiben an Hr. Karlsson	<b>RA</b> : 0	0:10	55,00
01.04.2020	E-Mail an MAKAva delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael Wihan) Erläuterung Vertrag Kapitalrücklage	<b>RA</b> : 0	0:35	192,50
01.04.2020	E-Mail an MAKAva delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael Wihan) wg Schreiben Gegenvertreter	RA: O	0:10	55,00
01.04.2020	E-Mail an MAKAva delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael Wihan) Schriftsatz der Gegenseite	RA: O	0:10	55,00
01.04.2020	E-Mail an hbn (Carina Heißenberger) wg Schriftsatz der Gegenseite, weitere Vorgehensweise	<b>RA</b> : O	0:10	55,00
01.04.2020	Erstprüfung VSS	<b>RA:</b> 0	0:40	220,00
02.04.2020	E-Mail an MAKAva delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael Wihan) wg Schuldeingeständnis Karlsson	<b>RA</b> : 0	0:15	82,50
06.04.2020	E-Mail an MAKAva delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael Wihan) wg Abstimmungstelefonat	RA: O	0:10	55,00
06.04.2020	E-Mail an Carina Heißenberger wg Notwendigkeit Einschreiten	<b>RA</b> : 0	0:15	82,50

07.04.2020	E-Mail an RA Ulrich Saurer wg Ansprechpartner für Anbote	<b>RA</b> : 0	0:10	55,00
07.04.2020	Telefonat lang mit MAKAva delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael Wihan) wg. Mail Dr. Saurer	<b>RA</b> : 0	0:25	137,50
07.04.2020	Telefonat kurz mit MAKAva delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Krivanek) Streitverkündigung	<b>RA</b> : 0	0:05	27,50
09.04.2020	E-Mail an MAKAva delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael Wihan) wg Vertretung, weiteres Vorgehen	RA: O	0:10	55,00
09.04.2020	Telefonat lang mit MAKAva delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael Wihan) Abstimmung weiteres Vorgehen	<b>RA</b> : 0	0:25	137,50
10.04.2020	Telefonat lang mit MAKAva delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael Wihan) Abberufungsgründe	<b>RA</b> : 0	0:10	55,00
15.04.2020	E-Mail an MAKAva delighted GmbH (Frau Gadermaier) wg Hinweis zu Geschäftsführerentgelt Karlsson	<b>RA</b> : 0	0:10	55,00
16.04.2020	E-Mail an MAKAva delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael Wihan) wg Verhandlung am 07.05. (nicht verrechnet)	<b>RA</b> : 0	0:15	0,00
17.04.2020	Judikaturrecherche zu Zitaten in VSS Gegenseite	<b>RA</b> : 0	1:20	440,00
21.04.2020	E-Mail an MAKAva delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael Wihan) wg weiterer Informationen für Replik	<b>RA</b> : 0	0:25	137,50

21.04.2020	E-Mail an MAKAva delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael Wihan) wg Protokoll Team-Meeting zu Gesellschafterbeschluss	RA: O	0:10	55,00
21.04.2020	Prüfung "Anklage" und Genese Gesellschafterbeschluss	RA: O	0:45	247,50
23.04.2020	Überarbeitung VSS Überarbeitung VSS	<b>RA</b> : 0	1:50	605,00
24.04.2020	E-Mail an MAKAva delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael Wihan) Bericht Verlegung Tagsatzung, VSS iE	RA: O	0:20	110,00
28.04.2020	Telefonat kurz mit MAKAva delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael Wihan) wg. Verlegung Tagsatzung	<b>RA</b> : 0	0:05	27,50
28.04.2020	Prüfung Abberufungsklage in Hinblick auf Verwendbarkeit für Vorbringen	<b>RA</b> : O	0:40	220,00
28.04.2020	E-Mail an MAKAva delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael Wihan) wg Forendiskussion	RA: O	0:10	55,00
28.04.2020	Sichtung Beweismittel	<b>RA</b> : 0	0:25	137,50
30.04.2020	E-Mail an MAKAva delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael Wihan) wg weiterer Argumentation	RA: O	0:20	110,00
30.04.2020	E-Mail an MAKAva delighted GmbH (Kristiana Gadermaier) wg Sozialversicherung	<b>RA</b> : 0	0:10	55,00
30.04.2020	Aktenstudium Prüfung "Rückvergütung"	RA: O	0:40	220,00
30.04.2020	Telefonat lang mit MAKAva delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael Wihan) Prüfung Rückvergütung	<b>RA</b> : 0	0:15	82,50

30.04.2020	Aktenstudium Prüfung "Selbständigkeit"	<b>RA</b> : 0	0:15	82,50
04.05.2020	Telefonat lang mit MAKAva delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael Wihan) Selbständigkeit	RA: O	0:10	55,00
08.05.2020	E-Mail an MAKAva delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael Wihan) 30h-Woche für Mitarbeiter	RA: O	0:10	55,00
18.05.2020	Konferenz Informelles Gespräch über Argumentation (nicht verrechnet)	RA: O	0:20	0,00
19.05.2020	E-Mail an RA Heissenberger Ersuchen um Besprechung diverser Themenbereiche; weiteres Vorgehen	RA: O	0:10	55,00
19.05.2020	Telefonat lang mit MAKAva delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael Wihan) Bericht Gespräch Dr. Saurer Abstimmung wg. Infos zu Vergütungsvereinbarung / Sachverhaltsdarstellung	RA: O	0:10	55,00
19.05.2020	Adaption VSS	RA: O	0:20	110,00
20.05.2020	Telefonat kurz mit MAKAva delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael Wihan) wg. Vergleich	RA: O	0:05	27,50
25.05.2020	E-Mail an MAKAva delighted GmbH (Prok. Gadermaier) Vereinbarung über Vergütung	<b>RA</b> : 0	0:15	82,50
25.05.2020	Endredaktion Vorbereitender Schriftsatz	<b>RA</b> : 0	0:35	192,50
25.05.2020	Vorbereitender Schriftsatz, Urkundenvorlage	RA: O SK: VM	6:50 0:15	2.255,00 12,50

	Rechnungsbetrag / Zahlbetrag:		16.560,34	EUR	
	,		,		
	20% USt. von 13.800,28:		2.760,06		
	Nettohonorar (Summe): USt-pflichtige Barauslagen:		13.398,33 401,95		
	Nattohonorar (Summo):		12 200 22	ELID	
16.06.2020	Barauslagenpauschale				401,95
10.00.2020	Kli inklusive Reisezeit	NA. O	1.00	330,00	
16.06.2020	Vor- und Nachbesprechung mit		1:00	330,00	
16.06.2020	Verhandlung TP3A	RA: O	0:30	165,00	
15.06.2020	Verhandlungsvorbereitung	RA: O	0:50	275,00	
10.06.2020	E-Mail an MAKAva delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael Wihan) Procedere Ablauf Gerichtstermin 16.06.	RA: O	0:20	110,00	
28.05.2020	Telefonat lang mit Prok. Gadermaier Vergütungsvereinbarung	<b>RA</b> : 0	0:20	110,00	
26.05.2020	E-Mail an Frau Prok. Gadermaier Nachfrage	<b>RA</b> : 0	0:05	27,50	
26.05.2020	E-Mail an MAKAva delighted GmbH (Dipl.Ing. (FH) Michael Wihan) Übermittlung VBS + UKV v. 25.05.2020	RA: O SK: L	0:10 0:10	55,00 8,33	